

**Nr 92.**

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1935 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändrade grunder för tillsättande av beställningen såsom marinöverdirektör.*

(1:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 8 mars 1935 dagtecknad proposition (nr 202) har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen besluta, att beställningen såsom marinöverdirektör skall från och med den 1 juli 1935 hänföras till befattningar, vilka tillsättas genom förordnande på viss tid.

Departementschefen har inledningsvis erinrat, att befattningen såsom marinöverdirektör tillsättes för närvarande genom förordnande tillsvidare. Jämlikt 35 § officersavlöningsreglementet åtnjuter innehavare av denna befattning arvode med ett årligt belopp av 16,000 kronor. Marinöverdirektören äger i denna sin egenskap delaktighet i flottans pensionskassa. Vid upprepade tillfällen har frågan om ändrad anställningsform för marinöverdirektören varit föremål för övervägande.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 23 februari 1935 har chefen för marinstabens, som redan i utlåtande över 1934 års militärpensionssakkunnigas förslag påpekat behovet av en organisationsändring i förevarande avseende, nu framhållit, att den i ärendet verkställda utredningen utvisade, att en enhällig uppfattning vore rådande, att formen för marinöverdirektörens anställning snarast möjligt borde ändras. Med anledning härav och med hänsyn till den betydelse denna frågas lösning fått genom att det militära pensionsreglementet för närvarande föreläge till avgörande hemställde chefen för marinstabens, efter att i ärendet hava samrått med marinförvaltningen och marinöverdirektören, att anställningsformen för marinöverdirektören måtte sålunda ändras, att befattningen komme att tillsättas genom förordnande på viss tid i stället för tillsvidare, varvid förordnandet i regel borde utfärdas på sex år.

Efter att hava redogjort för innehållet i försvarsväsendets lönenämnds över ifrågavarande skrivelse avgivna utlåtande, vari lönenämnden tillstyrkt den av chefen för marinstabens gjorda framställningen, har departementschefen för egen del i ärendet anfört följande:

»Såsom av det föregående framgår, har frågan om en omläggning av formen för tillsättande av beställningen såsom marinöverdirektör sedan länge stått på dagordningen. I den förut omnämnda propositionen nr 7 till 1927 års riksdag med förslag till nytt militärt avlöningsreglemente uttalade dåvarande chefen för försvarsdepartementet, att ställning till ifrågakvarande spörsmål borde tagas först i samband med prövning av frågan om nya pensionsbestämmelser för försvarsväsendets personal. Enligt vad chefen för finansdepartementet meddelat, kommer han att senare i dag hemställa om avlåtande av proposition till riksdagen med förslag till militärt tjänstepensionsreglemente m. m., vilket förslag uppgjorts under antagande att en omläggning av anställningsformen för marinöverdirektören kommer till stånd. Med hänsyn härtill finner jag mig böra föreslå, att denna fråga nu upptages till slutlig prövning. Emot chefens för marinstaben förslag, att anställningsformen för beställningen i fråga ändras så, att densamma kommer att tillsättas genom förordnande på viss tid i stället för tillsvidare, har jag icke något att erinra. Ett genomförande av detta förslag kommer att i väsentlig grad underlätta lösningen av frågan om mariningenjörkårens pensionsförhållanden. De nya bestämmelserna angående tillsättandet torde böra träda i tillämpning från och med den tidpunkt, som ifrågasatts för ikraftträdandet av det föreslagna militära tjänstepensionsreglementet, eller alltså från och med den 1 juli 1935.»

Mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag har utskottet icke funnit anledning till erinran.

*Utskottet.*

Utskottet hemställer,

att riksdagen må besluta, att beställningen såsom marinöverdirektör skall från och med den 1 juli 1935 hänföras till befattningar, vilka tillsättas genom förordnande på viss tid.

Stockholm den 30 april 1935.

På statsutskottets vägnar:

C. A. CARLSSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 90.

---